sistema e-MEC. Consulta realizada em setembro de 2020 

Possui o Processo Regulatório nº 202013944 relacionado ao Protocolo de 

Autorização da oferta presencial do curso de graduação em Ciências Contábeis. 

Percebe-se que no sistema e-MEC constam 163 (cento e sessenta e três) cursos 

de pós-graduação especialização lato sensu. Entretanto, nesses constam cadastros de 

ofertas em endereços divergentes daquele que o ato de credenciamento para a oferta 

presencial permite. Observa-se, também, que a IES desativou os referidos cursos do